

مهر آموزشگاه	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه	 دبیرستان شاهد پسران امتحانات نوبت خرداد ۱۳۹۸	آزمون درس: تاریخ ۱
	ساعت برگزاری: ۱۱ صبح		نام و نام خانوادگی دبیر: آقای خیری نیا
	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۲/۲۸		پایه و رشته تحصیلی: دهم انسانی
	تعداد سؤال: ۱۴ سؤال تعداد صفحه: ۳ صفحه		نام و نام خانوادگی:

	دانش آموزان عزیز! لطفاً از بین دو مجموعه سؤالات (الف) و (ب) فقط به یک مجموعه، پاسخ داده و مجموعه سؤالات (ج) را بطور کامل پاسخ دهید.				
	مجموعه سؤالات (الف) دروس ۱ تا ۳				
۱/۵	<p>۱ واژه تاریخ در هر یک از جمله های زیر چه معنایی دارد؟</p> <p>الف) در تاریخ ایران، جنگ های ایران و روم از ابتدای حکومت اشکانیان آغاز و تا پایان عصر ساسانی به مدت ۷۰۰ سال ادامه یافت.</p> <p>ب) دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار گردید.</p> <p>ج) بهترین روش در مطالعه تاریخ روش مشاهده غیر مستقیم یا با واسطه است.</p> <p>مراحل پژوهش در تاریخ را تکمیل کنید.</p>				
۱	گزارش یافته های پژوهش			تدوین پرسش های تحقیق	
۰/۵	۳ مردمان و در تنظیم و تدوین گاه شماری پیشگام بودند.				
۱	۴ امروزه باستان شناسان برای تاریخ گذاری و تعیین سن آثار باستانی از چه روش هایی استفاده می کنند؟				
۱	۵ تپه های باستانی چگونه شکل می گیرد؟				
	مجموعه سؤالات (ب) دوس ۴ تا ۸				
۰/۵	۱ باستان شناسان مراحل زندگی انسان های اولیه را براساس نوع اقتصاد معیشتی و ابزارهای متناسب با آن به چه دوره هایی تقسیم کرده اند؟				
۰/۵	۲ تمدن بین النهرین بر تمدن های بعد از خود از جمله تمدن ایران در زمان و نیز تمدن تاثیر بسزایی گذاشت.				
۱	۳ حکومت های شی هوانگ تی و سلسله هان در چین باستان را از نظر اندیشه های دینی با یکدیگر مقایسه کنید.				
۱	۴ تعالیم حضرت عیسی (ع) چه تاثیری بر جامعه رومی داشت؟				
۱/۵	۵ کاوش های باستان شناسی و تحقیقاتی که درباره تاریخ ایران در دوره باستان در دو بیست سال گذشته صورت گرفت چه نتایجی و دستاوردهایی را به همراه داشت؟				
	محبوب ترین خدایان ایلامی به معنی خدای شهر شوش بود که معبد ستایشگاه این خدا محسوب می				

۰/۵	شود.	۶
بارم	مجموعه سؤالات (ج) دروس ۹ تا ۱۶، لطفاً به تمامی سؤالات این مجموعه پاسخ دهید.	ردیف
۰/۲۵	<p>موارد صحیح و غلط را مشخص نمایید.</p> <p>الف) بر پایه تحقیقات جدید تاریخی که در دو قرن اخیر انجام گرفته، مادی‌ها بنیانگذار نخستین حکومت آریایی در ایران شناخته می‌شوند.</p> <p>ص غ</p> <p>ب) در عهد ساسانی ستایش ایزد مهر (میترا) به قلمرو روم در آسیای صغیر راه یافت و سپس به اروپا رسید. ص غ</p> <p>ج) در ایران باستان کتابت و نوشتن بر نقل شفاهی داستان‌ها و تعالیم دینی و ادبی ترجیح داده می‌شد. ص غ</p>	۱
۰/۲۵	<p>الف) در سالنامه‌های شاهان کدام قوم در قرن ۹ ق.م، برای اولین بار به مادی‌ها اشاره شده است؟</p> <p>۱-آکد ۲-آشور ۳-ایلام ۴-سومر</p> <p>ب) کدام حکومت ایران باستان به شکل غیر متمرکز اداره می‌شد؟</p> <p>۱-سلوکیان ۲-ساسانیان ۳-هخامنشیان ۴-اشکانیان</p> <p>ج) نقش برجسته‌های دوره هخامنشی از نقش برجسته‌های کدام قوم الهام و الگو گرفته‌اند؟</p> <p>۱-بین‌النهرین ۲-مصر ۳-هند ۴-یونان</p>	۲
۱	<p>موارد صحیح را مطابقت دهید.</p> <p>۱-نخستین پایتخت هخامنشیان ۲-قلعه معروف مادی‌ها ۳-معروفترین نقش برجسته ساسانی ۴-زیباترین بنای ساسانی</p> <p>الف) طاق بستان ب) ایوان کسری ج) پاسارگاد د) تخت جمشید و) اکباتان</p>	۳
	<p>جاهای خالی را پر کنید.</p> <p>الف) یکی از انسانی‌ترین و شکوهمندترین فتوحات تاریخ جهان فتح مسالمت‌آمیز توسط در سال ۵۳۹ ق.م است.</p> <p>ب) قلمرویی که ساسانیان بر آن فرمان می‌راندند نامیده می‌شد.</p>	

۱/۵	۴	ج) نظام طبقاتی عصر ساسانی بر و استوار بود. د) تقریباً تمامی هزاران الواح گلی کشف شده از تخت دجمشید به خط و زبان است.
۰/۵	۵	واژه ایران چه معنایی دارد؟
۰/۵	۶	یکی از برجسته ترین مراکز علمی جهان باستان که در عصر ساسانی پدید آمد نامش چه بود؟ و در کدام شهر کنونی قرار داشت؟
۱	۷	اقدام خسرو پرویز در برانداختن حکومت لخمیان از دیدگاه برخی مورخان چه نتیجه ای داشت؟
۱	۸	دلیل حمایت قباد پادشاه ساسانی از مزدک در آغاز زمامداری چه بود؟
۱	۹	اعتقاد اقوام آریایی در مورد خدایان با مردمان ایلام، بین النهرین، یونان و ... چه تفاوتی داشت؟
۱	۱۰	چرا پیشرفت علمی و فرهنگی ایران در دوره ساسانی به مراتب بیشتر از دوره های قبل بود؟
۱/۵	۱۱	تشکیلات نظامی (سپاه) اشکانیان و ساسانیان چه شباهت هایی با یکدیگر داشتند؟
۱/۵	۱۲	ویژگی برجسته جشن های باستانی در گاه شماری ایران باستان و تاثیر آن بر جامعه ایرانی چه بوده است؟
۱/۵	۱۳	ویژگی های مهم هنر و معماری عصر هخامنشی را بیان کنید.

۱/۵	تاثیر عوامل سیاسی، مدیریتی و اقلیمی را بر وضعیت اقتصاد و معیشت ایران در دوران باستان بررسی کنید .	۱۴
۲۰	جمع نمره	سربلند و پیروز باشید